Vis no

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final
deliberar, acerca da decisão da Pregoeira Oficial no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial n° 038/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada visando a contratação
de empresa especializada em a aquisição e fornecimento parcelado de peças e baterias para veículos
pesados bem como máquinas de propriedade deste município.

Vencedor: SERGIPE VEÍCULOS COMERCIAIS LTDA, no valor de R$ 675.000,00
(seiscentos e setenta e cinco mil reais), utilizando-se os descontos de 11% para o item 01 peças
Genuína.

Vencedor: O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA, no valor de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e
cinco mil reais), utilizando-se os descontos de 11,7% para o item 03, peças Genuína, para o Item 04,
utilizando-se o desconto de 20%, peças Genuínas, para o item 05 os descontos de 21% peças
Genuínas, , para o item 06 os descontos de 26% peças Original.

Valor Total Estimado: R$ 1.270.000,00 (Um milhão duzentos e setenta mil reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeitura
HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial n° 038/2021 e
ADJUDICAR o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame SERGIPE VEÍCULOS
COMERCIAIS LTDA e O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA, ratificando todos os atos praticados
pela Pregoeira, em conformidade com o disposto no art. 70  inciso XXVI do Decreto Municipal 04 de
02 de janeiro de 2006.

Itabaiana/SE, 08 de Setembro de 2021

í

(J
 dailton Resen1e Sousa
Prefeito Mu7icipal

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9701 - 13.104.740/0001-10